

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 2007

гр. София, 20.01.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 53 състав,
в закрито заседание на 20.01.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Полина Величкова

като разгледа дело номер **12527** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано във връзка с Решение № 13427/10. 12. 2024 г. по адм. д. № 3997/2024 г. по описа на Върховния административен съд, с което е отменено Решение № 782/ 5. 02. 2024 г., постановено по адм. д. № 9711/2023 г. по описа на Административен съд – София град и делото е върнато за ново разглеждане от друг състав на същия съд със задължителни указания в мотивите на решението.

Предмет на разглеждане са подадени от А. Д. П. и Д. В. К., чрез адв. И., срещу Център за развитие на човешките ресурси /ЦРЧР/ осъдителни иски за заплащане на сумата в общ размер на 24 000 лева - по 12 000 лева за всеки от двамата ищци, представляващо претендирано обезщетение за причинени неимуществени вреди, вследствие от засегнат субективен интерес, в резултат на предоставянето на поверителна за ищите информация, представена в публичното пространство от служители на ЦРЧР. Претендира се и законната лихва от датата на исковата молба до окончателното плащане.

Депозираните иски молби са с правно основание чл. 39 от ЗЗЛД, чл. 79 и чл. 82 от Регламент /ЕС/ 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27. 04. 2016 г. относно защитата на физическите лица във връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и за отмяна на Директива 95/46/ ЕО /ОРЗД/.

В исковите молби са изложени съображения за това, че вследствие на неправомерно обработване на личните данни на ищите, същите са претърпели неимуществени вреди. А. П. е понесла и продължава да търпи тежки емоционални преживявания, за дълъг период е страдала от нервно напрежение, понесла е две спонтанни прекъсвания на бременност, засегнати са доброто ѝ име и професионалната ѝ репутация.

Твърди се, че вследствие на публично разпространени неверни позорящи твърдения за личността, на ищеца Д. К. са причинени негативни преживявания – страх, тревога,

срам и неудобство от публикациите, същите са се отразили на неговия бизнес, което от своя страна е рефлектирало неблагоприятно на отношенията му с близки, приятели и колеги.

Отговорността на ответника Център за развитие на човешките ресурси е ангажирана в качеството му на администратор на лични данни, с твърдение, че вследствие на предоставяне на медиите през 2018 г. на информация, свързана с участие на ищите А. П. и Д. К. в Програма „Е.“ - на имената на ищите, на факти от техния личен живот - семейно положение и роднински връзки, до участието на А. П. в оценяването на определени проектни предложения, дата на подаване на проектно предложение по конкретен проект в ЦРЧР, до размера на субсидии, както и начина на тяхното изплащане, в медиите и в обществото се разпространяват изопачени факти, въвели ищите в центъра на скандал за конфликт на интереси и порочни практики, водещи до неправомерно усвояване на огромни парични суми, отпуснати от ЕС във връзка с образователната програма „Е.+“.

Към исковата молба са приложени писмени доказателства.

Ответният орган е оспорил исковата молба като неоснователна.

Тъй като исковата молба се разглежда за втори път, следва към настоящето дело да се приобщят доказателствата, събрани в хода на адм. д. № 9711/2023 г. по описа на Административен съд – София град, адм. д. № 3997/2024 г. по описа на Върховния административен съд и гр. дело № 21411/2021 г. по описа на Софийския районен съд. Делото следва да бъде насрочено за разглеждане в открито съдебно заседание.

По изложените съображения Административен съд – София град, Второ отделение, 53-ти състав

О П Р Е Д Е Л И:

СЪОБЩАВА НА СТРАНИТЕ СЛЕДНИЯ ПРОЕКТО-ДОКЛАД НА ДЕЛОТО:

1. Предявени са осъдителни иски, подадени от А. Д. П. и Д. В. К., чрез адв. И., срещу Център за развитие на човешките ресурси /ЦРЧР/ за заплащане на сумата в общ размер на 24 000 лева - по 12 000 лева за всеки от двамата ищици, представляващо претендирано обезщетение относно причинени неимуществени вреди, вследствие от засегнат субективен интерес, в резултат на предоставянето на поверителна за ищите информация, представена в публичното пространство от служители на ЦРЧР. Претендира се и законната лихва от датата на исковата молба до окончателното плащане.

Депозираните иски са с правно основание чл. 39 от ЗЗЛД, чл. 79 и чл. 82 от Регламент /ЕС/ 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27. 04. 2016 г. относно защитата на физическите лица във връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и за отмяна на Директива 95/46/ ЕО /ОРЗД/ и са по реда на чл. 203 и сл. от АПК и чл. 1 и сл. от ЗОДОВ.

2. Релевантните факти по предявените иски са:

а/ Неизпълнение на ответника да изпълни задълженията си по ЗЗЛД и Общия регламент да защити по сигурен начин личните данни на ищите.

б/ настъпването на заявените с исковите молби неимуществени вреди.

в/ пряка причинно-следствена връзка между заявеното фактическо основание на предявените иски и неимуществените вреди.

3. Съдът РАЗПРЕДЕЛЯ доказателствената тежест за подлежащите на доказване факти, както следва :

В тежест на всеки от ищите по иск с правно основание чл. 82, § 1 във вр. с § 2 от

Регламента е да докаже, че по отношение на него е налице неправомерно обработване на лични данни, както и да докаже настъпването на вредите, които твърди да е претърпял, както и да установи по категоричен начин в какво конкретно се изразява нарушението на ответника да изпълни задължения, произтичащи от Общия регламент относно защитата на личните данни, както и обема на данните, които неправомерно са разкрити.

В тежест на ответника е да докаже липсата на два от елементите от фактическия състав на отговорността за вреди, произтичаща пряко от чл. 82, § 1 от ОРЗД, а именно - да установи липсата на нарушение по смисъла на Регламента и липсата на причинна връзка с твърдените вреди. В тежест на ответника е да установи, че не е отговорен за събитието, причинило вредата, т.е. че липсва нарушение, в причинна връзка с което са претърпени вредите.

ПРИОБЩАВА по делото доказателствата, събрани в хода на адм. д. № 9711/2023 г. по описа на Административен съд – София град, адм. д. № 3997/2024 г. по описа на Върхвия административен съд и гр. дело № 21411/2021 г. по описа на Софийския районен съд.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание, което ще се проведе на 18. 02. 2025 г. от 10. 15 часа, за която дата и час да се призоват ишците А. Д. П. и Д. В. К., както и ответникът Център за развитие на човешките ресурси - на посочените по делото адреси.

ДА СЕ ПРИЗОВЕ Софийска градска прокуратура.

ДА СЕ ВРЪЧИ на страните препис от настоящото определение за насрочване, ведно с обективирания в него проекто-доклад по делото, като им се укаже възможността най-късно в първото по делото заседание, да вземат становище по дадените указания и проекто-доклада по делото.

Съдът УКАЗВА на страните, когато отсъстват повече от един месец от адреса, които са съобщили по делото или на който веднъж им е връчено съобщение, са длъжни да уведоми съда за новия си адрес. Същото задължение има и законният представител, попечителят и пълномощникът на страната. Съдът предупреждава страните, че при неизпълнение на това задължение всички съобщения ще се прилагат към делото и ще се смятат за връчени.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.